
1

Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

At: Cyng David Wisinger (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Marion Bateman, Sean Bibby, 
Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, 
Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, Carol Ellis, 
David Evans, Veronica Gay, Patrick Heesom, 
Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, 
Mike Peers, Neville Phillips ac Owen Thomas

CS/NG

30 Awst 2017

Nicola Gittins 01352 702345
nicola.gittins@flintshire.gov.uk

Annwyl Syr / Fadam

Bydd cyfarfod o’r PWYLLGOR CYNLLUNIO yn cael ei gynnal yn SIAMBR Y 
CYNGOR, NEUADD Y SIR, YR WYDDGRUG CH7 6NA DYDD MERCHER, 
6ED MEDI, 2017 am 1.00 PM i ystyried yr eitemau a ganlyn.

Yn ddiffuant,

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

HYSBYSIAD GWEDDARLLEDU

Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei ffilmio a’I ddarlledu’n fyw ar wefan y Cyngor.  Bydd 
y cyfarfod cyfan yn cael ei ffilmio oni bai fod eitemau cyfrinachol neu wedi’u 
heithrio dan drafodaeth.

Yn gyffredinol ni fydd y mannau eistedd cyhoeddus yn cael eu ffilmio. Fodd 
bynnag wrth i chi ddod i mewn i'r Siambr, byddwch yn cydsynio i gael eich ffilmio 
ac i’r defnydd posibl o’r delweddau a’r recordiadau sain hynny ar gyfer 
gweddarlledu a/neu ddibenion hyfforddi.

Os oes gennych chi unrhyw gwestiynau ynglŷn â hyn, ffoniwch aelod o’r Tîm 
Gwasanaethau Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus



2

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 
2 DATGAN CYSYLLTIAD 
3 SYLWADAU HWYR 
4 COFNODION (Tudalennau 5 - 10)

I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 26 Gorffennaf 2017.

5 EITEMAU I'W GOHIRIO 
6 ADRODDIADAU'R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A'R AMGYLCHEDD) 

Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd) yn amgaeedig.



3

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A’R AMGYLCHEDD)
AR GYFER Y PWYLLGOR CYNLLUNIO - 6 MEDI 2017

Rhif yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (A= adroddiad er cymeradwyaeth, 
R=adroddiad er gwrthodiad)
6.1  056694 - A Cais Llawn – Adeiladu 32 annedd gan gynnwys pwynt mynediad newydd i 

gerbydau, man agored cyhoeddus, lleoedd parcio a thirlunio ar dir ar 
Ffordd Penarlâg, Penyffordd (Tudalennau 11 - 36)

6.2  057185 - R Cais Amlinellol i godi 1 annedd ar dir ger Bryneithin, Gorsedd (Tudalennau 
37 - 46)

6.3  057070 - A Cais Llawn – Codi estyniad unllawr i ochr a chefn annedd yn 
18 Moorfield Road, Penarlâg (Tudalennau 47 - 54)

6.4  056692 - A Cais i ddileu amod Adran 106 yn dilyn rhoi caniatâd cynllunio (P/12/24844) 
yn Bannel House, Chester Road, Penymynydd (Tudalennau 55 - 60)

6.5  057084 - A Cais Llawn – Estyniadau ac addasiadau i greu tŷ 11 ystafell wely mewn 
amlbreswyliaeth yn Pentre House, Ffordd Caer, Pentre (Tudalennau 61 - 
68)

6.6  057278 - A Cais Llawn – Adeiladu estyniad llawr cyntaf yn 1 William Close, 
Penyffordd (Tudalennau 69 - 74)

Penderfyniad am Apêl
6.7  055827 Apêl gan Mr. P. Barlow yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod 

caniatâd cynllunio ar gyfer disodli'r sied bresennol yn Lloyds Sand & 
Gravel Co., Chwarel Maes Mynan, Ffordd Dinbych, Afonwen – 
CANIATAWYD (Tudalennau 75 - 80)

6.8  055866 Apêl gan Mr J Davies yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint yn dilyn 
gwrthod caniatâd cynllunio amlinellol ar gyfer codi un annedd ar dir ger 
ochr Bryn Goleu, Rhydymwyn Road, Gwernaffield – GWRTHODWYD 
(Tudalennau 81 - 86)

6.9  055924 Apêl gan Mr S. Thomas yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint yn dilyn 
gwrthod caniatâd cynllunio ar gyfer cynllun amlinellol i adeiladu un annedd 
ar dir cyffiniol â Chartref Nyrsio Coed Duon, Halkyn Road, Treffynnon – 
GWRTHODWYD (Tudalennau 87 - 92)

6.10  056201 Apêl gan Mr. C. Jones yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod 
caniatâd cynllunio i godi estyniad llawr cyntaf dros fyngalo presennol yn 86 
Windsor Drive, y Fflint – CANIATAWYD (Tudalennau 93 - 96)



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



PWYLLGOR CYNLLUNIO
26 GORFFENNAF 2017

Cofnodion o gyfarfod o Bwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn 
Neuadd y Sir, yr Wyddgrug ddydd Mercher, 26 Gorffennaf 2017

YN BRESENNOL: Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd) 
Cynghorwyr: Marion Bateman, Sean Bibby, Chris Bithell, Derek Butler, 
Ian Dunbar, Carol Ellis, Veronica Gay, Patrick Heesom, Dave Hughes, 
Kevin Hughes, Christine Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, Mike Peers, 
Neville Phillips ac Owen Thomas

YMDDIHEURIADAU:  Cynghorwyr: David Cox, Adele Davies-Cooke, David 
Evans a Richard Jones

HEFYD YN BRESENNOL:
Mynychodd y canlynol fel Aelodau lleol:
Cynghorwyr Cindy Hinds a David Williams ar gyfer eitem 6.4 (056694) ar yr 
agenda 

HEFYD YN BRESENNOL:
Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd); Rheolwr Datblygu; Rheolwr 
Gwasanaethau – Strategaeth; Uwch Beiriannydd – Rheolaeth Datblygu 
Priffyrdd; Uwch Gynllunwyr; Uwch Dwrnai a Swyddogion Pwyllgor. 

16. DATGAN CYSYLLTIAD

Dim.

17. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a 
gylchredwyd yn y cyfarfod.

18. COFNODION

Cyflwynwyd cofnodion drafft y cyfarfod a gynhaliwyd ar 28 Mehefin 2017.

Cofnod Rhif 11 – Tynnodd y Cynghorydd Mike Peers sylw at y ffaith nad 
oedd yr hysbysiad o weddarlledu ar flaen yr agenda yn adlewyrchu’r cyngor a 
roddwyd y byddai recordiadau’n cael eu cadw am gyfnod amhenodol ar y 
wefan. Dywedodd yr Uwch Dwrnai y byddai’r hysbysiad yn cael ei ddiwygio 
felly.

PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo’r cofnodion fel cofnod gwir a chywir ac fe’u llofnodwyd gan y 
Cadeirydd.

Tudalen 5

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4



19. EITEMAU I’W GOHIRIO 

Adroddodd y Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd) na argymhellwyd 
i ddim un o’r eitemau gael eu gohirio, er hynny, fod eitem 6.1 (055775) ar yr 
agenda wedi cael ei thynnu’n ôl gan yr ymgeisydd ar ôl i’r agenda gael ei 
chyhoeddi.

20. ADRODDIADAU’R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A’R AMGYLCHEDD)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi penderfyniadau fel y gwelir yn yr atodlen Ceisiadau Cynllunio sydd 
ynghlwm fel atodiad.

21. PENDERFYNIADAU APELIADAU

APÊL GAN MR & MRS N. & N. MCCADDON YN ERBYN PENDERFYNIAD 
CYNGOR SIR Y FFLINT I WRTHOD CANIATÂD CYNLLUNIO I GODI 17 O 
ANHEDDAU A’R SEILWAITH CYSYLLTIEDIG A MYNEDIAD I NORTHOP 
BROOK, THE GREEN, NORTHOP/LLANEURGAIN - GWRTHODWYD 
(055555)

Tynnodd y Cynghorydd Chris Bithell sylw at wall teipio ym mharagraff 
5.01 o’r adroddiad a gofynnodd i enw’r Arolygydd gael ei gynnwys mewn 
adroddiadau ar benderfyniadau apeliadau i’r dyfodol, fel y gofynnwyd o’r blaen.

Diolchodd y Cynghorydd Marion Bateman i’r Swyddog Cynllunio (Emma 
Hancock) am ei gwaith ar y cais hwn a’r apêl.

PENDERFYNWYD:

Nodi penderfyniad yr Arolygydd i wrthod yr apêl hon.

22. AELODAU’R CYHOEDD A’R WASG YN BRESENNOL 

Ar ddechrau’r cyfarfod, roedd 17 aelod o’r cyhoedd ac un aelod o’r wasg 
yn bresennol.

(Dechreuodd y cyfarfod am 1.00pm a daeth i ben am 2.30pm)

…………………………
Cadeirydd 

Tudalen 6



PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 26 GORFFENNAF 2017

RHIF YR 
EITEM 

CYNGOR TREF/ 
CYMUNED

SAFLE/CYNNIG GWEITHREDU PENDERFYNIAD

055775 Cyngor Cymuned 
Llaneurgain

Cais Llawn – Adeiladu Amlosgfa 
gyda Maes Parcio cysylltiedig, 
Mynedfa Newydd, Tirlunio a 
Gardd Orffwys yn Starkey Lane, 
Llaneurgain

- Yr ymgeisydd wedi tynnu’r cais yn ôl.

055430 Cyngor Cymuned 
Llanfynydd 

Cais Amlinell – Codi 14 Annedd 
yn hen Ganolfan Arddio a 
Chartref Spectrum, Ffordd 
Wrecsam, Cefn-y-Bedd

Tynnodd y Swyddog Cynllunio 
sylw at y diwygiad i Amod 18 
a’r Amod 19 ychwanegol a 
nodwyd yn y sylwadau hwyr, a 
gylchredwyd yn flaenorol.

Dywedwyd wrth yr Aelodau y 
dylai unrhyw ostyngiad 
arfaethedig yn y cyfyngiad 
cyflymder ar y brif ffordd gael 
ei drafod gyda’u cydweithwyr 
yn y Gwasanaethau Stryd.

Rhoi caniatâd amodol, yn unol ag 
argymhelliad y swyddog fel y’i diwygiwyd 
gan y sylwadau hwyr, a bod yr ymgeisydd 
yn ymrwymo i Ymgymeriad Unochrog/ 
Rhwymedigaeth Adran 106 fel y nodir yn yr 
adroddiad.

056305 Cyngor Tref Bwcle Cais Llawn – Dymchwel yr 
Adeiladau Presennol a Chodi 
Byngalo Sengl Newydd yn 
Colros, 6 Ash View, Alltami

Rhoi caniatâd cynllunio, yn unol ag 
argymhelliad y swyddog, yn amodol ar yr 
amodau a bod yr ymgeisydd yn ymrwymo i 
Rwymedigaeth Adran 106 fel y nodir yn yr 
adroddiad.

T
udalen 7



RHIF YR 
EITEM 

CYNGOR TREF/ 
CYMUNED

SAFLE/CYNNIG GWEITHREDU PENDERFYNIAD

056694 Cyngor Cymuned 
Penyffordd

Cais Llawn – Adeiladu 32 o 
Anheddau gan gynnwys Mynedfa 
Newydd i Gerbydau, Gofod 
Agored Cyhoeddus, Maes Parcio 
a Thirlunio yn Ffordd Penarlâg, 
Penyffordd

Roedd sylwadau pellach a 
ddaeth i law ar ôl cyhoeddi’r 
adroddiad i’w gweld yn y 
sylwadau hwyr a gylchredwyd 
yn flaenorol.

Ar ran yr Aelodau Lleol, 
gofynnodd Patrick Heesom am 
ymweliad safle er mwyn delio 
â’r materion a oedd yn codi o’r 
cais.

Gohirio’r cais er mwyn cynnal ymweliad 
safle.

056779 Cyngor Tref 
Saltney 

Cais Llawn – Bwriad i Ddymchwel 
Adeilad Presennol yr Hen Ffatri 
Wag a Chodi 74 o Anheddau 
Newydd, Mynedfa Newydd i’r 
Safle ac Ardal Gofod Agored 
Cyhoeddus yn Allied Bakeries 
Ltd., Ffordd Caer, Saltney

Tynnodd y Swyddog Cynllunio 
sylw at yr amod ychwanegol 
ynghyd â’r cynlluniau 
diwygiedig a’r argymhelliad a 
geid yn y sylwadau hwyr a 
gylchredwyd yn flaenorol.

Gan siarad fel aelod o’r 
cyhoedd, cododd y 
Cynghorydd A.B. Gregory, rai 
pryderon ynglŷn â’r cais.

Siaradodd Mr S. Jones, asiant 
yr ymgeisydd, i gefnogi’r cais.

Rhoi caniatâd cynllunio, yn unol ag 
argymhelliad y swyddog, fel y’i diwygiwyd 
gan y sylwadau hwyr, gan gynnwys:

 dim ystyriaethau pwysig newydd yn 
cael eu codi gan y Cyngor Cymuned 
a Thref erbyn 5pm dydd Gwener 28 
Gorffennaf 2017; a

 bod yr ymgeisydd yn ymrwymo i 
Ymgymeriad Unochrog/ 
Rhwymedigaeth Adran 106 neu’n 
talu’n gynnar y cyfraniadau fel y 
nodir yn yr adroddiad ond fel y’i 
diwygiwyd, i ddarparu ar gyfer 9 
cartref fforddiadwy canolraddol i’w 
gwerthu am bris is na phris y 
farchnad.

T
udalen 8



RHIF YR 
EITEM 

CYNGOR TREF/ 
CYMUNED

SAFLE/CYNNIG GWEITHREDU PENDERFYNIAD

056832 Cyngor Cymuned 
Gwernymynydd 

Cais Amlinell – Codi Annedd 
Sengl yn 'Bwthyn Gwyn', Swan 
Lane, Gwernymynydd

Rhoi caniatâd cynllunio, yn unol ag 
argymhelliad y swyddog, yn amodol ar yr 
amodau a nodir yn yr adroddiad.

T
udalen 9



M
ae'r dudalen hon yn w

ag yn bw
rpasol



FLINTSHIRE COUNTY COUNCIL

REPORT TO: PLANNING COMMITTEE

DATE: 6TH SEPTEMBER 2017

REPORT BY: CHIEF OFFICER (PLANNING AND ENVIRONMENT)

SUBJECT: FULL APPLICATION – CONSTRUCTION OF 32 NO. 
DWELLINGS INCLUDING NEW VEHICLE ACCESS 
POINT, PUBLIC OPEN SPACE, CAR PARKING AND 
LANDSCAPING AT HAWARDEN ROAD, 
PENYFFORDD

APPLICATION 
NUMBER:

056694

APPLICANT: THE STRATEGIC LAND GROUP & GREEN GATES 
HOMES (NW) LTD

SITE: HAWARDEN ROAD,
PENYFFORDD

APPLICATION 
VALID DATE:

13.3.2017

LOCAL 
MEMBERS:

COUNCILLOR MRS. C. HINDS
COUNCILLOR D. WILLIAMS

COMMUNITY 
COUNCIL:

PENYFFORDD COMMUNITY COUNCIL

REASON FOR 
COMMITTEE:

SCALE OF DEVELOPMENT 

SITE VISIT: YES – AT THE REQUEST OF LOCAL MEMBERS.

Members will recall being invited to consider this application at the 
Planning Committee held on 26th July 2017. At this meeting a decision to 
defer the application, pending a site visit by the Members of the 
Committee, was made. This site visit has been undertaken by the 
Committee.

Members should also be aware that an appeal on the basis of non-
determination has been lodged by the applicant with the Welsh Ministers. 
As Members will recall, a 28 day ‘dual jurisdiction’ period exists from the 
date of the appeal being accepted by the Welsh Minsters, during which 
time the Local Planning Authority may determine the application. 

Tudalen 11

Eitem ar gyfer y Rhaglen 6.1



Accordingly, the Committee may now pursue one of the following courses 
of action. It may either;

1. grant planning permission; or

2. refuse to grant planning permission. 

1.00 SUMMARY

1.01 This is a full application for the erection of 32 dwellings and creation 
of access and Public Open Space on land at Hawarden Road. As the 
site is outside of the settlement boundary of Penyffordd/Peny

Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
6 MEDI 2017

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn 
Neuadd y Sir, Yr Wyddgrug, ddydd Mercher 6 Mehefin, 2017.

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd)
Y Cynghorwyr: Marion Bateman, Sean Bibby, Chris Bithell, Derek Butler, Adele 
Davies-Cooke, Carol Ellis, David Evans, Veronica Gay, Patrick Heesom, 
Kevin Hughes, Christine Jones, Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, Mike 
Peers, Neville Phillips ac Owen Thomas.

YMDDIHEURIADAU:  Y Cynghorwyr: Ian Dunbar a Dave Hughes.

HEFYD YN BRESENNOL:
Mynychodd y canlynol fel Aelodau lleol: 
Y Cynghorydd David Williams ar gyfer eitem rhaglen 6.1 (056694)
Y Cynghorydd Chris Dolphin ar gyfer eitem rhaglen 6.2 (057185) 

ARSYLWYR:
Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd); Rheolwr Datblygu; Rheolwr 
Gwasanaeth – Strategaeth, Uwch Beiriannydd - Rheoli Datblygiad Priffyrdd; 
Uwch Gynllunwyr, Cyfreithiwr ac Arweinydd Tîm -  Swyddog Pwyllgorau.

23. DATGAN CYSYLLTIAD

Dim.

24. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a 
rannwyd yn ystod y cyfarfod ac fe’u hatodwyd i’r rhaglen ar wefan Cyngor Sir Y 
Fflint. http://modgov:9070/documents/s44891/Late%20Observations.pdf 

25. COFNODION

Cyflwynwyd cofnodion drafft y cyfarfod a gynhaliwyd ar 26 Gorffennaf 
2017.

PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo’r cofnodion fel cofnod cywir a’u llofnodi gan y Cadeirydd.

26. EITEMAU I'W GOHIRIO

Roedd y Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd) yn argymell bod eitem 
rhaglen rhif 6.3 - Cais Llawn – Codi Estyniad Unllawr i Ochr a Thu Ôl Annedd yn 
18 Ffordd Moorfield, Penarlâg yn cael ei ohirio.  Esboniodd bod rhai o’r Aelodau 
wedi gweld yr eiddo o’r ardd drws nesaf ar yr ymweliad safle, a rhai heb.  
Ychwanegodd yr Uwch Gyfreithiwr bod diffyg cysondeb, yn nhermau pa Aelodau 
o’r Pwyllgor oedd wedi gweld safle’r cais o’r ardd drws nesaf yn ystod yr 
ymweliad safle, a bod hyn wedi digwydd yn absenoldeb y Cadeirydd.  O dan yr 

http://modgov:9070/documents/s44891/Late%20Observations.pdf


amgylchiadau cafwyd cyngor bod yr eitem yn cael ei gohirio fel bod ymweliad 
safle arall yn cael ei gynnal a bod Aelodau’r Pwyllgor yn aros efo’i gilydd ac ym 
mhresenoldeb y Cadeirydd yn ystod yr ymweliad hwnnw.  Argymhellwyd bod yr 
eitem yn cael ei hystyried yn y cyfarfod fis Hydref pan fydd ymweliad safle arall 
yn cael ei drefnu. 

Mewn pleidlais, cytunwyd bod yr eitem yn cael ei gohirio. 

PENDERFYNWYD:

Eitem rhaglen rhif 6.3 - Cais Llawn – Codi Estyniad Unllawr i Ochr a Thu Ôl 
Annedd yn 18 Ffordd Moorfield, Penarlâg i’w ohirio. 

27. ADRODDIADAU'R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A'R AMGYLCHEDD)

PENDERFYNWYD:

Y penderfyniad i’w gofnodi fel y dangosir ar yr amserlen Cais Cynllunio sydd 
wedi’i hatodi fel atodiad, yn cynnwys penderfyniadau apêl. 

28. AELODAU O’R CYHOEDD A'R WASG YN BRESENNOL

Ar ddechrau’r cyfarfod roedd 17 aelod o’r cyhoedd yn bresennol a dim un 
aelod o'r wasg. 

 (Dechreuodd y cyfarfod am 1.00pm a daeth i ben am 3.52pm)

…………………………
Cadeirydd

Mae cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio yn cael eu darlledu dros y we, ac i’w gweld 
drwy ymweld â’r llyfrgell gweddarllediadau: http://flintshire.public-
i.tv/core/portal/home 

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home
http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO 6 MEDI, 2017 

RHIF YR 
EITEM 

TREF/
CYNGOR 
CYMUNED

SAFLE / CYNNIG CAM GWEITHREDU PENDERFYNIAD

056694 Cyngor Cymuned 
Penyffordd 

Cais llawn – adeiladu 32 annedd 
gan gynnwys pwynt mynediad 
newydd i gerbydau, man agored 
cyhoeddus, lleoedd parcio a 
thirlunio ar dir ar ffordd Penarlâg, 
Penyffordd.

Roedd Mr. M. Krassowski, 
asiant yr ymgeisydd yn siarad 
o blaid y cais. 

Roedd Mr. A. Wight yn siarad 
yn erbyn y cais. 

Roedd y Cynghorydd David 
Williams, fel Aelod lleol, yn 
siarad yn erbyn y cais. 
 

Gwrthod caniatâd cynllunio yn erbyn 
argymhelliad y swyddog ar y sail ganlynol:

• y tu allan i ffin yr anheddiad yng nghefn 
gwlad agored a byddai'n arwain at golli tir 
amaethyddol gorau a mwyaf amlbwrpas;
• bod y cynnig yn cynrychioli niwed 
sylweddol, yn tanseilio polisïau lleol a 
chenedlaethol a gynlluniwyd i ddiogelu 
cefn gwlad agored a chymunedau gydag 
agweddau gwledig;
• yr effaith ar yr ymagwedd tuag at yr 
anheddiad; a
• byddai'r bwriad yn erydu cymeriad 
gwledig ac edrychiad y safle a'r ardal leol 
gyda'r niwed sy'n deillio o gymeriad ac 
ymddangosiad y rhan 

057185 Cyngor Cymuned 
Chwitffordd

Cais amlinellol ar gyfer codi 1 
annedd ar dir ger Bryneithin, 
Gorsedd 

Siaradodd Mr. P. Erasmus, yr 
ymgeisydd, o blaid y cais.

Roedd y Cynghorydd Chris 
Dolphin, fel Aelod Lleol, yn 
siarad o blaid y cais. 

Cafodd y caniatâd cynllunio ei wrthod yn 
unol ag argymhellion y swyddog. 



RHIF YR 
EITEM 

TREF/
CYNGOR 
CYMUNED

SAFLE / CYNNIG CAM GWEITHREDU PENDERFYNIAD

057070 Cyngor Cymuned 
Penarlâg

Cais Llawn – Codi estyniad 
unllawr i ochr a chefn annedd yn 
18 Moorfield Road, Penarlâg.

I’w ohirio tan fis Hydref. I’w ohirio tan fis Hydref.  Gwneir ymweliad 
safle pellach. 

056692 Cyngor Cymuned 
Penyffordd

Cais i ddileu amod Adran 106 ar 
ôl rhoi caniatâd cynllunio 
(P/12/24844) yn Bannel House, 
Chester Road, Penymynydd.

Dileu amod Adran 106 yn unol ag 
argymhelliad y swyddog. 

057084 Cyngor Cymuned 
Queensferry

Cais Llawn – Estyniadau ac 
addasiadau i greu tŷ 11 ystafell 
wely mewn amlbreswyliaeth yn 
Pentre House, Ffordd Caer, 
Pentre

Roedd Mr. N. Gittins, yr 
ymgeisydd, yn siarad o blaid y 
cais.

Cafwyd caniatâd cynllunio yn 
ddarostyngedig i’r amodau a restrwyd yn yr 
adroddiad, yn unol ag argymhellion y 
swyddog ac yn ddarostyngedig i amod 
ychwanegol bod cynllun yn cael ei 
gyflwyno’n ysgrifenedig o ran cadw sbwriel, 
sydd angen chymeradwyaeth ysgrifenedig 
y Cyngor cyn i’r datblygiad ddechrau. 

057278 Cyngor cymuned 
Pen-y-ffordd

Cais Llawn – Codi Estyniad Llawr 
Cyntaf yn 1 William Close, Pen-y-
ffordd

Rhoi caniatâd cynllunio yn unol â’r amodau 
a restrwyd yn yr adroddiad, ac yn unol 
hefyd ag argymhellion y swyddog. 

Penderfyn
iadau 
Apeliadau

055827 Amh. Apêl gan Mr. Peter Barlow yn 
erbyn penderfyniad Cyngor Sir y 

Amh. Nodi penderfyniad yr Arolygydd i ganiatáu’r 
apêl hon.



RHIF YR 
EITEM 

TREF/
CYNGOR 
CYMUNED

SAFLE / CYNNIG CAM GWEITHREDU PENDERFYNIAD

Fflint i wrthod caniatâd cynllunio 
ar gyfer codi sied newydd yn 
Chwarel Maes Mynan, Ffordd 
Dinbych, Afonwen – Caniatawyd

055866 Amh. Apêl gan Mr. J Davies yn erbyn 
penderfyniad Cyngor Sir y Fflint 
yn dilyn gwrthod caniatâd 
cynllunio amlinellol ar gyfer codi 
un annedd ar dir yn yml Bryn 
Goleu, Rhydymwyn Road, 
Gwernaffield – Gwrthodwyd.

Amh. Nodi penderfyniad yr Arolygydd i wrthod yr 
apêl hon.

055924 Amh. Apêl gan Mr. S. Thomas yn erbyn 
penderfyniad Cyngor Sir y Fflint 
yn dilyn gwrthod caniatâd 
cynllunio ar gyfer cynllun 
amlinellol i adeiladu un annedd ar 
dir cyffiniol â Chartref Nyrsio 
Coed Duon, Halkyn Road, 
Treffynnon – Gwrthodwyd.  

Amh. Nodi penderfyniad yr Arolygydd i wrthod yr 
apêl hon.

056201 Amh. Apêl gan Mr. C. Jones yn erbyn 
penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i 
wrthod caniatâd cynllunio i godi 
estyniad llawr cyntaf dros fyngalo 
presennol yn 86 Windsor Drive, y 
Fflint – Caniatawyd.

Amh. Nodi penderfyniad yr Arolygydd i ganiatáu’r 
apêl hon.






